Ep̄scopus
cuius
hęc
q. nulli
ep̄scopi
debet
in
aliena
dioecēsi
de-
rēos
ordinare,
vlt
altaria
consecrare:
quod
si
fecerit:
diebus
deponit:
sed
altaria
mandatis
consecrata:
et ordi-
natos
ep̄o
vno
anno
cessabit
a mis-
sarum
celebratione,
s̄. Amos.
i. v. i.
q. v. c. i.
x. q. iij.
l. iij.
dunensis.
contra.
sed
ibi
nō
est
alle-
nus
consecratus,
et
ille
rāsi
habuit:
hic
nomine
p̄p̄o.
vt. xij.
q. i. c. i.
Uel
tbi
domus
rāsi
habuit
ordinatio-
nem.

Ep̄scopus
cuius
hęc
q. nulli
ep̄scopi
debet
in
aliena
dioecēsi
de-
rēos
ordinare,
vlt
altaria
consecrare:
quod
si
fecerit:
diebus
deponit:
sed
altaria
mandatis
consecrata:
et ordi-
natos
ep̄o
vno
anno
cessabit
a mis-
sarum
celebratione,
s̄. Amos.
i. v. i.
q. v. c. i.
x. q. iij.
l. iij.
dunensis.
contra.
sed
ibi
nō
est
alle-
nus
consecratus,
et
ille
rāsi
habuit:
hic
nomine
p̄p̄o.
vt. xij.
q. i. c. i.
Uel
tbi
domus
rāsi
habuit
ordinatio-
nem.

Ep̄scopus
cuius
hęc
q. nulli
ep̄scopi
debet
in
aliena
dioecēsi
de-
rēos
ordinare,
vlt
altaria
consecrare:
quod
si
fecerit:
diebus
deponit:
sed
altaria
mandatis
consecrata:
et ordi-
natos
ep̄o
vno
anno
cessabit
a mis-
sarum
celebratione,
s̄. Amos.
i. v. i.
q. v. c. i.
x. q. iij.
l. iij.
dunensis.
contra.
sed
ibi
nō
est
alle-
nus
consecratus,
et
ille
rāsi
habuit:
hic
nomine
p̄p̄o.
vt. xij.
q. i. c. i.
Uel
tbi
domus
rāsi
habuit
ordinatio-
nem.

S quis. **C**ausa. hoc cap. dividitur in duas partes. In prima dicitur qd clericus in minoribus ordinibus constitutus non est iusta causa in diebus solennibus defuerit a sua ecclesia, scilicet in nativitate dñi, epiphania, pascha, et pentecoste: trinitio ab officio suspendatur. In secunda parte dicitur qd si presbyter vel diaconus p tres hebdomadas defuerit ab ecclesia sua: eandem penam patietur. Secunda a ibi: Similiter.

S quis in clero constitutus, ab ecclesia sua diebus solennibus defuerit, id est nativitate dñi, epiphania, pascha, vel pentecoste: diu potius secularibus lucris studet qd seruitio dei parere, puenit vt trinitio a cõsone suspendatur.

Similiter diaconus vel presbyter si p tres hebdomadas ab ecclesia sua defuerit, huic damnationi succumbat.

Item Hilarius papa.

Remouendus est episcopus ab ecclesia cui transgressus est, et ad suam conuersionem est redire.

Emoto ab ecclesia barcinonensi atq; ad suam remissio Ireneo episcopo: sedatis per sacerdotale modestiam voluntatibus que per ignorantiam ecclesiasticarum legum desiderant qd non licet obtinere: talis protinus de clero proprio et barcinonensibus ordinis episcopi, quale te precipue frater Alconit oporteat eligere, et debeat consecrari: ne si forte aliter factum sit, non sine oburgatione marie in tui nominis retundat nra preceptio qd in iniuria dei a quo spalliter sacerdotatus est gratia dignitatum videlicet admittimus.

Item Leo episcopus vrbis Rome Anastasio Thessalonicensi episcopo.

Qui alienam cathedram appetit: ab ea expulsius, etiam propria careat.

S quis episcopus sue ciuitatis mediocritate despecta administratione celebratoris loci ambierit: et ad maiorem beat episcopus, qui minore elinitate deferta se transferre ad maiorem ambitiose? Et responderet qd suam perdere debet, et illam quam per ambitionem concupiscit. Idem est casus sequenti capitulo.

Causa. **I**tem. Respicit illam supra ea. illud vero potius fieri auctoritate populi, et cõmuni cõsilio episcopi, probat hoc vix ad. s. hoc non solum.

beat episcopus, qui minore elinitate deferta se transferre ad maiorem ambitiose? Et responderet qd suam perdere debet, et illam quam per ambitionem concupiscit. Idem est casus sequenti capitulo.

S quis de ordine sacerdotali cõtemptu minoris ecclesie ambitiose et iprobe ad potiorum aspirauerit, canonice erga eum definitio cõseruet: hoc est vt vtraq; careat.

Qui non pio ecclesia vacante ingressus fuerit, ab officio suo deponendus est: sicut in Rothomagensi cõsilio legitur.

Desertat a clero qd muneribus ecclesiam accipere tentat.

Sancitum est atq; obus modis prohibitu, vt si quis presbyter inuentus fuerit alicui clerico vel laico muneribus dare vel dedisse, aut aliam pecuniam tribuere vt alterius presbyteri ecclesiam vacante precio redimat: p hac cupiditate seu rapina seu presumptione turpis lucri gratia desertat a clero, et alienus existat a regula.

Quod vero cõsilio concilio atq; olim aliorum vtilitate mutationes episcoporum fieri possint, et in ecclesiis a quibus recesserit eis videntibus alijs substitui valeat: Anterior papa demonstrat, scribens oibus episcopis.

Causa. **I**tem. Respicit illam supra ea. illud vero potius fieri auctoritate populi, et cõmuni cõsilio episcopi, probat hoc vix ad. s. hoc non solum.

S quis de ordine sacerdotali cõtemptu minoris ecclesie ambitiose et iprobe ad potiorum aspirauerit, canonice erga eum definitio cõseruet: hoc est vt vtraq; careat.

Qui non pio ecclesia vacante ingressus fuerit, ab officio suo deponendus est: sicut in Rothomagensi cõsilio legitur.

ad parem: quia fallas dispensatur in maiori qd in paria. licet. ad minorem etiam difficultas qd ad parem, extra de translat. cum ex illo. Et est hic presumpcio canonice: quis coipso qd transit ad maiorem presumpcionem esse ambitio potius qd leuitas: quia nullus transit ad minores, extra de clero non residentibus. ca. j.

Quod vero. **C**ausa. **I**tem. Dicitur est supra de ambienibus: nunc vero dicit de his qd precio vacancem ecclesiam ingrediuntur, qui sunt deponendi.

Sancitum est. **C**ausa. **I**tem. Statutum fuit in Rothomagensi concilio, vt quicumq; pecuniam dederit vel aliud munus clerico vel laico pro aliqua ecclesia vacante: ab officio suo repellatur.

Aliam pecuniam. **A**liam de ne dicit: quia quicquid habet homines: pecunie note censetur. i. qd. ii. per totum.

Quod vero. **H**ec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Hec est quinta pars qd in qua v. ps. probare intendit qd de licentia pape ex iustis causa bene possunt fieri mutationes: et qd vno debet esse prelat in vna ecclesia. et hoc probat per se aucto. 3o. de fan.

Mutationes. **Causa.** Docet Anterus papa hoc cap. q. mutationes episcoporum possunt fieri pro communi utilitate vel necessitate et auctoritate sedis apostolice. et hoc probat tribus exemplis: scilicet Petri, Eusebii et Felicis: qui de minoribus locis ad maiores sunt translati: nec dicuntur isti translari, vel sedem mutare: cum hoc non faciunt per ambitionem, sed inspecta communi utilitate vel necessitate hoc faciunt.

Necessitatis vel utilitatis causa episcoporum mutationes fieri possunt.

Mutationes episcoporum scito te communi utilitate atque necessitate fieri licere: sed non propria cuiusque voluntate aut dominatione. Petrus sanctus magister noster et princeps apostolorum de Antiochena civitate utilitatis causa est translatus Romam: ut ibidem potius proficere posset. Eusebius quoque de quodam parva civitate applica auctoritate mutatus est in Alexandriam. Sicut Felix de civitate in qua ordinatus erat: electione civium propter doctrinam vitamque bonam quam habebat, auctoritate huius sancte sedis, et communi episcoporum et reliquorum sacerdotum ac populi consilio translatus est Ephesum. Ad eundem transit de civitate ad civitatem, nec transferretur de minori ad maiorem, qui hoc non ambitu nec propria voluntate facit: sed aut vi a propria sede depulsus, aut necessitate coactus, aut utilitate loci vel populi, non superbe sed humiliter ab aliis translatus est. Nam sicut episcopi habent potestatem regulariter ordinare episcopos et reliquos sacerdotes: sic quotiens utilitas aut necessitas coegerit, supradicto modo et mutare et inchoinare potestatem habent: non tamen sine sacrosancte Romanæ sedis auctoritate et licentia. Nulla etenim est causa utilitatis

ita, sed hic communi et proprie, que duo sunt preferenda proprie tantum: ut si q. vii. sancta. et si preferenda est. Nam cum quis vocat ad prelaturam, non ponit prius communi, ut hic et. vii. q. j. in scri. prius. et. xvi. q. j. vos aut. Et hoc intelligat cum publico non impeditur: nisi ad ea em sua utilitate potest preferre. ff. de indi. si son. gius. ff. de arbi. l. 3. aut. ff. ad. l. sequi. si quis sumo. ff. de scrip. ver. l. q. ser. mandari. aliud non videt i prelatore: ille semper teneat pponere utilitate ecclesie sue. ppe utilitatis. vt. xij. q. iij. quicquid. Cui ergo de detrimentis de parit pro publica utilitate, potest suam pponere utilitate. vt. qd. h. due. xij. dist. qd. au. de ordina. ch. rias a. le. scip. xxiij. q. v. si non licet. de pe. bl. vi. q. vult. Uel sic q. qn prius utilitas includitur in communi prepositi: vt est i prelatura: vt arg. ff. p. fo. l. actione. §. l. beo. vel distingue an utilitas in accendo consistit: aut in damno vitado: tunc secus: vt econverso.

Alia anaritie et presumptiosis, ac proprie voluntatis.

Item Pelagius papa Benigno archiepiscopo.

Causa necessitatis mutationes episcoporum fieri possunt.

Las frat dilectissime aliud esse communi necessitatis et utilitatis: aliud presumptionis ac proprie voluntatis. Ad ergo mutat sedem qui non mutat mentem. I qui non avaritie causa, aut dñationis, aut proprie voluntatis vel delectationis sue migrat de civitate ad civitatem: sed cā necessitatis et utilitatis mutat. Nam plurius voluntatis, vltus utilitatis vel voluntatis preferenda est. Aliud est ei mutare, et aliud mutari. Nam aliud est sponte transire, aliud coacte aut necessitate venire. Unde non isti mutant civitatem, sed mutantur: qui non sponte sed coacte hoc agunt. Ad ergo bene intelligit ecclesiasticas regulas que hoc negant cā necessitatis vel utilitatis fieri posse quotiens communis necessitas aut utilitas persuaserit.

Item ad eundem.

Quibus negare vincitur qui necessitate patiebantur non impendit.

Omnia que gemebat et vehebatur a Saul: fugiebat et veniebat ad David. Si rex piffum atque iustissimum David sciret periculum esse fugientes persecutione, et manifestes de loco

rem. Sed docet Pelagius exemplo David eoe esse recipiendos: qui si sciret esse periculum, expulso a Saul non recepit. non enim peccant expulsi: sed potius qui coguntur ad malitiam: et qui contradicunt, iniam negant: sed qui nolunt mutare. i. mutando tradere episcopum causa utilitatis vel necessitatis vel deturum recipere. Secret. Arg. q. coipio vt aliqd boni et iusti. q. a. bono factu. et. xxxvii. di. q. de msa. et. ix. q. q. langdanello.

Virgo dicit potest et corrupta.

Dee transferretur. Presumit enim canon loci non mutari, cum animus non sit mutatus: sicut virgo censetur, cum non sit animo corruptus: illi cet corpus sit corruptum. xxxij. qd. v. lra ne. sic propter animi bonum iudicat canon etiam in istam factu bonum. xxiij. qd. viij. occidit. et. xij. q. q. autem. et. xxxij. q. v. propositio.

Causa. **Causa.** Quidam dicitur q. nec causa utilitatis nec cā necessitatis poterant episcopi mutare sedes: quare Benignus archiepiscopus quefuit a pelagio virum bene dicerent. Et respondet q. non: q. plurimorum utilitas preferenda est vltus utilitati vel voluntati. Nec dicuntur isti translari vel mutare, qui hoc non faciunt per ambitionem: sed potius mutari. Unde male dicebant illi qui asserbant episcopos non posse sedes mutare causa necessitatis vel utilitatis.

Plurimorum. Illuc potest accedere prelatus ubi plus lucri potest facere: sed maior sit ibi pena sua: vt. l. ea. ca. i. et hic apparet ro quare episcopus non debeat fieri monachus: nisi papa: q. ibi. sicut. pprie utilitati. tm. vt. q. q. v. q. san.

¶ Hoc non solum... ¶ Hoc est. vi. pars. q. in qua respicitur... ¶ Causa dicitur est supra in cap. sicut. q. episcopo vivente sua ecclesia non debet alteri nubere.

¶ Si enim eo vivente alii nupserit, adultera iudicabitur. Similiter et ille si alia sponte duxerit: adulter estimabitur, et cõione punabitur.

¶ Si autem perferat, fuerit i sua ecclesia, fugiendum est illi ad alteram ecclesiam: et qd est sociatus, dicente dño: Si vos persecuti fuerint in vna civitate, fugite in alias.

¶ Si autem utilitas causa fuerit mutandus, non per hoc agatur: sed fratribus inuitatibus cum auctoritate huius sancte sedis faciat.

¶ Non tamen ambitus causa: sed aut utilitate, aut necessitate (vt dictum est) faciendum est.

¶ Hoc nõ solum de episcopis, verum etiam de quibuslibet ecclesie ministris intelligitur: ne videlicet in locum viventis alter obrepatur.

¶ Unde beatus Gregorius scribit Salonitano epõ de eo qd in archidiaconatu alteri se pmoverti consenserat.

¶ Deponatur qui loci alterius invadere non timet. ¶ Am qd cõtra iustitiam regulam in archidiaconatum alteri se pvochi consentit, ab eiusdem archidiaconatu honore deponimus: qui si viderit in loco eodem ministrare presumpserit, se participatione sacre cõmunionis novit esse privatum.

¶ In vna ecclesia duo presbiteri esse non debent.

alibi tam en videtur qd vnus sit in d'eprouincia pter regem: vt. xxiij. q. liij. duo ista. ¶ Rõma. ff. de r'et'õm d'ist'õne. l. vlti. cõtra. l. b'ide. c'itur qd ideo Romulus interfecit Remo, quia muros transiit. Respondeo. Nam potuit hoc idem fecisse ex iudicia.

¶ In ap'ib' p'ncip' vnus est: qd grues vna sequuntur ordine literato. Imperator vnus. Iudex vnus p'ouincie. Roma vt cõdita est duos fratres simul reges habere non potuit, et parricidius d'edicatur. In Rebecce vero vtero Esau et Jacob bella gesserunt. Singuli ecclesiarum episcopi, singuli archiepiscopi, singuli archidiaconi: et omnis ordo ecclesiasticus suis rectoribus nititur.

¶ Ecce in quibus casibus episcopo viuente alius potest ei substitui: qd fm veritatem non videntur episcopi probetur succedere. Tralatus enim ab vna civitate ad aliam, desinit esse episcopus: illius civitatis a qua transferitur: atq; ideo qui huic succedit: nõ viuens, sed defunctus: quodam modo episcopus probatur substitui.

¶ Sed inter eum qui substitutus necessitate, et eum qui utilitatis causa transferitur, hoc interest: qd ille qui metu hostilitatis ad aliam trahitur: si p'orem contigerit aliquando ab hostibus liberari fieri, ad eandem illi redire oportet.

¶ Unde Gregorius papa scribit Joanni epõ Squillitano. lib. ii. epist. cap. xxv.

¶ Qui metu hostilitatis ad alium locum transferitur: postea ad suam ecclesiam redire oportet. ¶ Distinctio officij: curanos admonet destituti

recedente redit ad ecclesiam suam quam dimisit: fecit si utilitate. h. Defuncto. Cũ em loco ei succedit, post mortuo habet. ff. p. fo. actione. S. publicatione.

¶ Distinctio officij. ¶ Causa Joannes Lesimane d'istatus episcopus ab hostibus est repulsi: et ideo Gregorius dedit ecclesiam Squillitanam ei hac conditione, vt cessante hostilitate ad suam ecclesiam reuertatur.

Dat. K.C.

vj. ps.

¶ Phane...

¶ ronez...

¶ d'ungo...

¶ q'is ex...

¶ casaf...

¶ tur cas...

¶ eo. et...

¶ idē L.

¶ b. Imperator...

¶ Arg. qd omnes reges cõonantur...

¶ impator: vt dicitur...

¶ dist. Adrians. ij.

¶ d'ile cõ plures sunt...

¶ qd nõ ē gea: vt. vi. q. liij. ca. verus. §. 3o.

¶ nec vni: c. C'uno. tamē...

¶ uerfat quandoq; fuerit...

¶ ipera: duo imperatores...

¶ facti: vt. xxi. dist. nunc autē...

¶ Quid: si vultate. h. Defuncto...

¶ Cũ em loco ei succedit, post mortuo...

¶ habet. ff. p. fo. actione. S. publicatione.

¶ Distinctio officij. ¶ Causa Joannes Lesimane...

¶ d'istatus episcopus ab hostibus est repulsi: et ideo...

¶ Gregorius dedit ecclesiam Squillitanam ei hac...

¶ conditione, vt cessante hostilitate ad suam ecclesiam...

¶ reuertatur.

re possit ecclesiam visio secundum et si obicitur ei qz ha-
buerit ecclesiam pro de relicto. replicabit qz illa aliq ad-
hesu: vt extra de dinos. significasti. quod non credo: vt
xxxij. questione. vj. nihil. ff. ne quid in loco publico. l. ij.
-Sedem aut. Joannes.

¶ **Episcopus autem.**

¶ **Causa.** Supra ostendit Gratianus de mutatione episcopatuum. Nunc vult ostendere qz ecclesia episcopalis mutari potest hostilitate mentis. et hoc probat sequentia.

¶ **Tempus.**

¶ **Causa.** Et ultra Bellitrensis mtraa patiebatur angustias a barbaris: et ideo Gregorius papa precepit Joannem episcopum sedem episcopalem transferre ad sanctum Andream apostolum: vt barbaricum periculum facilius posset declinare: et diuina officia celebrarent festiue.

¶ **Transponere.** de coe. dist. ij. tribus. q. xij. q. vlt. si quis. r. q. i. r. tempus. vbi de hoc notauit plene.

viii. ps.

¶ **Item.** hec est vij. pars qst. i. qua queritur de illa causa penitentie relinquitur episcopatum: vt vult possint fieri episcopi. Cuius iuris sit: habet et s. renu. post translationem. Dicat tamen beneuolus qz si fuerint postulati. poterunt fieri episcopi. p. crimine dimiserit episcopus. Et hoc probat per. v. ca. jo. de fact.

¶ **Causa.** Ostendit Gratianus aliam causam in quo vult te prelati pot. alii subditum episcopum. scilicet quando ingreditur monasterium causa humilitatis de licentia pape: quia de cetero non potest ad episcopatum resurgere. et ad hoc inducit sequens cap.

¶ **Consequens.** ¶ **Causa.** Statutum fuit in synodo Constantinopolitana vt quicumqz episcopus descendit ad vitam monachorum. de cetero non possit ad pontificatum reuerti. quia monachus discere debet et non docere. Sed credo qz Gratianus melius dixit:

set si dixerit propter conscientiam criminis ad agendam penitentiam. vbi dicit causa humilitatis. quia tunc resurgere possit. Sed si vis cum saluare. dicas qz causa humilitatis transitur: et ideo non potest redire ad episcopatum per se. sed de licentia pape. Idem est casus sequente ca. hoc scilicet ingredi monasterium. quibusdam coeclur ad agendam penitentiam. sed no ad quietem seruandam.

¶ **Causa.** Episcopus qui causa humilitatis monachus efficitur: ad pontificatum redire non valet.

¶ **Hec nequaquam apud nos habeatur:** vt quicumqz de pontificali ordine et habitu ad monachos descendit vitam. vltimus possit in episcopatum reuerti. Item precepta sancta synodus vt quicumqz de pontificali dignitate habitus ad monachos vitam. et penitentia descendit loci: nequaquam ad pontificatum resurgat. Mo nachorum enim vita. subiectionis habet verbum et discipulari non docendi vel presidendi vel pacendi alios.

¶ **Hoc ad penitentiam agendam.** no ad quietem seruandam quibusdam conceditur.

¶ **Unde Liberius papa scribit omnibus episcopis.** Pro inuestitionibus malorum non licet episcopo gregem relinquere.

¶ **Aggestum est nobis qz pro preteritis laboribus et inuestitionibus nonnulli vestrum assignatas sibi met et a deo commissas reliquerint plebes: et in futurum plures relinquere velint eas qz tueri debent ecclesias: et pro omnibus sibi commissis laborare negligant. et monasteriorum se queri tradere festinenter: et vacatione ab episcopis laboribus eligere. et silentio atqz ocio vitam ducere magis appe-**

functo non licet inferiores recipere: vt. c. de his qz ad cultum munerum vocant. l. malouit. lib. x. Secunda me credo: qz etiam potest esse plebanus: vt est de renun. ad supplicacione. r. xvi. q. j. si quos. r. ca. in parochia. jo.

¶ **Uggestum.** ¶ **Causa.** Multi episcopi propter tribulationes extrinsecas monasteria quee appetunt. greges sibi commissos relinquunt. et plures in futuro relinquere volebant: quod cum audisset Liberius papa. scribit omnibus episcopis huiusmodi eos ne greges sibi co-

sequente ca. hoc scilicet ingredi monasterium. quibusdam coeclur ad agendam penitentiam. sed no ad quietem seruandam. b. et ceteris. Item si plebanus aliquis sit monachus. postea potest fieri plebanus: vt xvi. q. j. si quos a. dericatu. Dicunt quidam qz cum dimittit episcopatum potest proficere potius. s. summi q. p. greges pro conscientiam an penitentia hoc fecerit: sed hoc non est redire verum. quia sepe ad ingrediendum de monasterio propter merita ascendat. vt. xvij. q. ij. sunt qui dicunt. Intellege ergo hoc cap. de eo qui conuictus est de crimine. et detraditur in monasterium. propter hoc: vt extra de renun. vbi re post translationem. vellet si intellige de eo cuius causa transitur: et de licentia pape: et tale sit per se non potest redire ad episcopatum. sed de licentia superioris. Et vult. nunquid talia potest esse abbas: no videtur: quia monachibus honoribus.

missos berlinguam propter labor vltidum, et quietem appetendū: sed potius perseuerent humiliter tribulationes sustinendo. Et hoc probat duabus antiphrasibus scilicet dicitur de paulo: et exemplo christi, qui pro nobis redimensio passionem sustinuit in cruce.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

Scilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

hinc enim que sunt in civitate: aut iusto delinquentio, aut eo permittente sunt: ut. xvij. q. i. nec mirum. Jo. f. prodire. pugnando dicitur: quod in nullo casu possunt clerici si alios possunt evadere. l. di. de his clericis. Sed possunt alios hostari ad pugnandum: et etiam interesse: ut. xvij. q. vii. igitur. et ca. ut videtur.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

Mat. lxx.

Sec. lxx.

Sec. lxx.

Sec. lxx.

Sec. lxx.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

¶ Incipiat. ar. gu. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda. **S**cilicet. ar. q. si quis dolo renunciat: quod non est verum: ut h. quest. i. reditne granda.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

ad h. lxxij. d. n. eo.

a. Alibi. Idem fecit Cyprianus: vt. xliij. q. j. aduo
caus. s. multorum.
Q. Uod autem. Causa. Dec est. qd. q. qua querit
vrru recuperata sanitate possit repetere ca
thedram cui renuntiavit. Et respondet q. non er tram
feri se. ad aliam
questione incidentem: q. vrru facer
dos qui dimisit ce
lebratione misse. p
pter morbū cadu
cū: recuperata sa
nitate possit cele
brare. et respondet
cum dubitatione: q.
vrru quis vere
tur morbo epilep
tico vel caduco
frequenter. aut
ro: frequenter. o
no debet cessare a
celebratione mis
sae: vt. s. e. q. j. c.
si vero raro aut
peccatur cū spume
lactatione. et vocis
confuse emissione:
et sic nullo modo
celebrare pot: vt
s. e. q. j. aut vrru
tur sine spume lac
tatione. et sine vo
cis confuse emissio
ne: tunc celebra
re pot: ita vt ha
beat supra se vici
ni solammodo adiu
tor: vt. s. e. q. j. il
lud. si plene est li
beratus. nō est q.
suo qui possit ce
lebrare.

latenter deponi voluit. Nun
quid Paulum mortē timuisse
dicim⁹. quā seipsum pro amo
re Jesu testat appetere. Sz
cum in eo loco minorē sibi fru
ctum adesse aspiceret. ad gra
uē laborē se alibi. cum fractu
seruauit: foris ceterū peliator
dei teneri intra claustra noluit.
sed certaminis campū ques
iuit. Multo si auctoritatibus
apparet quādo viciuibus epi
scopis alij possunt substitui. et
quando non.

Q. Uod autem iste
valetudine rece
pta suam repetit
cathedram. nullo
auctoritate ra
tum habetur. Celebratiōnem
vero sacrificiorum quam in
firmis causa dimiserit. va
litudine recuperata exequi non
prohibetur.
I. de Alexander. ij. scribit
Bernardo Cluarenſi archi
episcopo.
C. De quodā pbro qui cada
co morbo laborabat.
I. literis tuis cōtineba
ne habet presbyteri: sed q. ca
duco morbo laborat. et ipsi im
presentiarū hoc agnouimus:
non ausi fuimus cōcedere si
bi vt offerret vel missam cele
brare: q. vero languor in cul
panō est: super hac re autho
ritatis nostre decreto consu
lēdo deliberauimus. Cōsul
tus itaq. vt si frequenter hoc
morbo tangit: ab oblatione et

missarum celebratione oibus
modis prohibetur. Indecens
enim est et periculosum vt in
cōsecratione eucharistie mor
bo victus epileptico cadat. Si
vero dei misericordia conua
luerit (quando quidē non cul
pa. sed infirmitas est in causa)
eum sacrificare tam nō inter
dicimus.
I. de Selasi. Rustico et For
tinato episcopis.
C. Regimine suspēdatur ec
clesie qui in terram frequen
ter eliditur.
C. Super Fotopopolēsis
ecclesie clericū vna cum
Sabino epō et Pelagio et lat
cis propria suggestione refe
rarūt presulē suū graui qua
dā necessitate exarati: eum
dicerēt incurſione frequēter
eliditū: qd ne scandalum fide
libus videretur ingerere. et ec
clesiam dei vbiq. positam hac
offensione turbare: precipue
cū eodē ipso volēte huc se pe
rerisse firmarēt: ad dictionē
vestra scripta direxim⁹. vt ec
clesie eius rector. sicut casu re
netur astrict⁹. visitatione con
gruā reddatis: verū quā nūc
idem ipse venit huc pontifex:
fallaq. oia de se factura disce
minat: sub diuini contempla
tione iudicij vestre q. consien
tie existimationisq. respectu
rerū fide solertissime perqui
sita. si aliquando scy vel in do
mo vel in pcellione. vel in alio
quocūq. loco pbatur repente
collapsus. voceq. dedisse cō
fusas. et spumas ore iactasse:

Sub.
nōc de
figuē
cū est q
sit eum esse sana
fuerit
egritu
do dū
m. s. e.
ve seq.
illud. nisi ita debite sint q. cepit officia nequeant ad
bedit visitatores. Rusticum et Fortinatum: s. quā
idem epō postea Romam pergenē dicit oia que de eo
dicta fuerunt. falsa esse: ideo papa precipit eundem visi
tatoribus narrando predicta vt veritate perquirant:
et si predictum episcopum inuenierint fuisse repente p
pa illi eccle
dūo
bis qua
dicit oia
que de eo
dicta fue
runt. fals
a esse: ideo
papa precipit
eundem visi
tatoribus
narrando
predicta vt
veritate per
quirant:

implere. et nisi habeant morbu caduco. rxiij. distin. cō
munit. tamen cū distinctione aut morbus ille sit com
spuma et clamore. vt tunc non possunt vel sine spuma et
clamore. et tunc possunt. vt ibi notauit: sed quidā ind
stincte dicunt q. non debent celebrare infirmi.

Q. Uod autem iste
valetudine rece
pta suam repetit
cathedram. nullo
auctoritate ra
tum habetur. Celebratiōnem
vero sacrificiorum quam in
firmis causa dimiserit. va
litudine recuperata exequi non
prohibetur.
I. de Alexander. ij. scribit
Bernardo Cluarenſi archi
episcopo.
C. De quodā pbro qui cada
co morbo laborabat.
I. literis tuis cōtineba
ne habet presbyteri: sed q. ca
duco morbo laborat. et ipsi im
presentiarū hoc agnouimus:
non ausi fuimus cōcedere si
bi vt offerret vel missam cele
brare: q. vero languor in cul
panō est: super hac re autho
ritatis nostre decreto consu
lēdo deliberauimus. Cōsul
tus itaq. vt si frequenter hoc
morbo tangit: ab oblatione et

missarum celebratione oibus
modis prohibetur. Indecens
enim est et periculosum vt in
cōsecratione eucharistie mor
bo victus epileptico cadat. Si
vero dei misericordia conua
luerit (quando quidē non cul
pa. sed infirmitas est in causa)
eum sacrificare tam nō inter
dicimus.
I. de Selasi. Rustico et For
tinato episcopis.
C. Regimine suspēdatur ec
clesie qui in terram frequen
ter eliditur.
C. Super Fotopopolēsis
ecclesie clericū vna cum
Sabino epō et Pelagio et lat
cis propria suggestione refe
rarūt presulē suū graui qua
dā necessitate exarati: eum
dicerēt incurſione frequēter
eliditū: qd ne scandalum fide
libus videretur ingerere. et ec
clesiam dei vbiq. positam hac
offensione turbare: precipue
cū eodē ipso volēte huc se pe
rerisse firmarēt: ad dictionē
vestra scripta direxim⁹. vt ec
clesie eius rector. sicut casu re
netur astrict⁹. visitatione con
gruā reddatis: verū quā nūc
idem ipse venit huc pontifex:
fallaq. oia de se factura disce
minat: sub diuini contempla
tione iudicij vestre q. consien
tie existimationisq. respectu
rerū fide solertissime perqui
sita. si aliquando scy vel in do
mo vel in pcellione. vel in alio
quocūq. loco pbatur repente
collapsus. voceq. dedisse cō
fusas. et spumas ore iactasse:

bedit visitatores. Rusticum et Fortinatum: s. quā
idem epō postea Romam pergenē dicit oia que de eo
dicta fuerunt. falsa esse: ideo papa precipit eundem visi
tatoribus narrando predicta vt veritate perquirant:
et si predictum episcopum inuenierint fuisse repente p
pa illi eccle
dūo
bis qua
dicit oia
que de eo
dicta fue
runt. fals
a esse: ideo
papa precipit
eundem visi
tatoribus
narrando
predicta vt
veritate per
quirant:

bedit visitatores. Rusticum et Fortinatum: s. quā
idem epō postea Romam pergenē dicit oia que de eo
dicta fuerunt. falsa esse: ideo papa precipit eundem visi
tatoribus narrando predicta vt veritate perquirant:
et si predictum episcopum inuenierint fuisse repente p
pa illi eccle
dūo
bis qua
dicit oia
que de eo
dicta fue
runt. fals
a esse: ideo
papa precipit
eundem visi
tatoribus
narrando
predicta vt
veritate per
quirant: